
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О {  у>0 %  2023 п.г.т. Мотыгино № o t  / - </г__

О внесении изменений в постановление администрации М о т ы г и н с к о г о  

района от 27.04.2021 № 236-п «Об утверждении Порядка обеспечения 
питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Мотыгинского района, подведомственных муниципальному 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района», 
без взимания платы»

В соответствии со ст. 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребёнка»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок обеспечения питанием детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района», без взимания платы, утверждённым 
постановлением администрации Мотыгинского района от 27.04.2021 № 236-п 
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района», без взимания платы» (далее по тексту 
Порядок) внести следующие изменения:

1.1. В абзацах 2-4 пункта 7.2 Порядка слова «в районах Красноярского
края на душу населения» заменить словами «на душу населения в
соответствии с Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2780 «О 
порядке установления величины прожиточного минимума в крае»;

1.2. В абзацах 2-4 пункта 7.3 Порядка слова «в районах Красноярского
края на душу населения» заменить словами «на душу населения в
соответствии с Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2780 «О 
порядке установления величины прожиточного минимума в крае»;

1.3. В Приложении № 2 к Порядку слова «в районах Красноярского
края на душу населения» заменить словами «на душу населения в
соответствии с Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2780 «О 
порядке установления величины прожиточного минимума в крае»;

1.4. В Приложении № 5 к Порядку слова «в районах Красноярского
края на душу населения» заменить словами «на душу населения в
соответствии с Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2780 «О 
порядке установления величины прожиточного минимума в крае».



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208


